1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 30 июля 2013 года
№ 53/565
Р Е Ш Е Н И Е
О  внесении изменений в решение Собрания представителей
Щекинского района от 22.04.2009 № 2/25 «Об утверждении положения
«О порядке предоставления муниципального имущества
Щекинского района в аренду»
Во исполнение Предписания Управления Федеральной антимонопольной службы по Тульской области № 21 от 03.06.2013 г., в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей Щекинского района от 22.04.2009 № 2/25 «Об утверждении положения «О порядке предоставления муниципального имущества Щекинского района в аренду»»:
1) Пункт 2.1 раздела 2 Положения «О порядке предоставления муниципального имущества Щекинского района в аренду» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление Объекта в аренду осуществляется в соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» путем проведения торгов в форме аукциона».

2) Пункт 4.1 примерного типового договора об аренде недвижимого муниципального имущества (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции: «При заключении и исполнении договора изменение условий договора по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается, кроме изменения размера арендной платы. При этом Стороны пришли к соглашению, что при заключении и (или) исполнении договора цена такого договора не может быть ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении аукциона, но может быть увеличена в порядке, установленном в соответствии с п. 3.4. договора».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Щекинского района
Н.Н. Пилюс